

# 連結財務諸表(要旨)

## 連結貸借対照表

(単位：百万円)

科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2022年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2023年6月30日)	科目	期別	前第2四半期連結会計期間末 (2022年6月30日)	当第2四半期連結会計期間末 (2023年6月30日)
		金額	金額			金額	金額
(資産の部)				(負債の部)			
流動資産		<b>433,734</b>	<b>473,256</b>	流動負債		<b>205,021</b>	<b>228,206</b>
現金及び預金		208,158	225,877	支払手形及び買掛金、電子記録債務		123,438	139,028
受取手形、売掛金及び契約資産		147,817	169,544	短期借入金		6,300	6,100
棚卸資産		41,838	39,356	その他		75,282	83,077
その他		35,920	38,477	固定負債		<b>13,963</b>	<b>10,624</b>
固定資産		<b>85,072</b>	<b>90,382</b>	退職給付に係る負債		10,478	7,596
有形固定資産		36,329	35,650	その他		3,485	3,028
無形固定資産		15,477	15,825	負債合計		<b>218,984</b>	<b>238,831</b>
投資その他の資産		33,266	38,907	(純資産の部)			
				株主資本		<b>297,975</b>	<b>316,866</b>
				資本金		10,374	10,374
				資本剰余金		16,254	16,254
				利益剰余金		271,486	290,377
				自己株式		△140	△140
				その他の包括利益累計額		<b>△1,221</b>	<b>4,405</b>
				その他有価証券評価差額金		6,079	7,082
				繰延ヘッジ損益		56	28
				土地再評価差額金		△8,974	△6,141
				為替換算調整勘定		290	307
				退職給付に係る調整累計額		1,326	3,128
				非支配株主持分		<b>3,068</b>	<b>3,536</b>
				純資産合計		<b>299,822</b>	<b>324,808</b>
資産合計		<b>518,807</b>	<b>563,639</b>	負債純資産合計		<b>518,807</b>	<b>563,639</b>

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

### 資産の状況

流動資産が前年同期末に比べ395億21百万円増加し、4,732億56百万円となりました。固定資産は53億10百万円増加し、903億82百万円となりました。総資産は448億32百万円増加し、5,636億39百万円となりました。

### 自己資本比率

自己資本比率は前年同期末に比べ0.2ポイント低下し、57.0%となりました。

## 連結損益計算書

(単位：百万円)

科目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年6月30日)
	金額	金額	金額
売上高		445,336	521,056
売上原価		350,840	414,769
売上総利益		94,496	106,287
販売費及び一般管理費		63,717	69,574
営業利益		30,778	36,712
営業外収益		1,095	1,035
営業外費用		127	124
経常利益		31,747	37,623
特別利益		1,147	119
特別損失		15	205
税金等調整前四半期純利益		32,879	37,537
法人税等		9,837	11,811
四半期純利益		23,042	25,725
非支配株主に帰属する四半期純利益		193	308
親会社株主に帰属する四半期純利益		22,848	25,417

### 売上高の状況

売上高は前年同期に比べ757億20百万円増加しました。

### 営業利益の状況

営業利益は前年同期に比べ59億33百万円増加しました。

### 純利益の状況

営業利益の増加などにより、親会社株主に帰属する純利益は前年同期に比べ25億68百万円増加しました。

## 連結包括利益計算書

(単位：百万円)

科目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年6月30日)
	金額	金額	金額
四半期純利益		23,042	25,725
その他の包括利益		△2,040	198
四半期包括利益		21,001	25,923
(内訳)			
親会社株主に係る四半期包括利益		20,810	25,583
非支配株主に係る四半期包括利益		191	340

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科目	期別	前第2四半期連結累計期間 (自2022年1月1日 至2022年6月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2023年1月1日 至2023年6月30日)
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー		31,583	55,738
投資活動によるキャッシュ・フロー		△4,812	△8,024
財務活動によるキャッシュ・フロー		△23,102	△23,830
現金及び現金同等物に係る換算差額		4	7
現金及び現金同等物の増加額		3,673	23,891
現金及び現金同等物の期首残高		205,746	203,274
現金及び現金同等物の四半期末残高		209,419	227,165

### キャッシュ・フローの状況

営業活動から得られた資金は「棚卸資産の増減額」が減少に転じたことなどにより、前年同期に比べ241億55百万円増加し、557億38百万円となりました。

投資活動に使用した資金は「有形固定資産の取得による支出」が増加したことなどにより、前年同期に比べ32億11百万円増加し、80億24百万円となりました。

財務活動に使用した資金は「配当金の支払額」が増加したことなどにより、前年同期に比べ7億28百万円増加し、238億30百万円となりました。